civilitatē uel aliquid simile p suis descēden
tibus masculis & femīs q̄ in tali tractu
non apprehendunt femme maritate quia
transuerunt in aliam familiam. l. m̄eres
C. de digni. l. xii. Casuū dicit esse singula
rem in d. l. quociens & cum ei⁹ dicto trā
seūt ibi scribē. uīd̄ lo. ro. i l. i. i pri. i fina.
v̄bis ad fille. ubi refert se uideisse d factō
& fuisse obtentū s̄m dictum bar. Tu pō
dera accurate si illud dictum bar. hēat lo
cum in filio clericō. pater accepit civilita
tem p se & filius suis mas. z fei. z iste hē
bat filiuū clericum an iste cleic⁹ gaudeat
ista civilitate & v̄ q̄ non quia transiuit
in aliam iurē dictōnez & liberatus est a pa
tria p̄tēte poterit ne extendi dictū bar.
loquētis d filia maritata ad filium effec
tum clericum aut e p̄m pulchra ē dubita⁹
& nichil nūm⁹ dico q̄ iste filius lic⁹ cleri
⁹ gaudebit ista civilitate quia ubi cunq̄
agitur de fauore non d̄ liberatus a p̄tia
potestate l. item in potestate & ibi bar.
ff. de his que sunt sui uel alie. iurē in aut.
sed e p̄alis dignitas & q̄ no. ibi cy. & bal.
C. de epi. & cle & ista ut cotidiana nō tra
das obliuionī C. No. ibi ne uideat quia p̄
bat p interpretacionem iurē q̄ testator p̄
tulit substituto filios nascituros ex filio
au t nepote istituto & sic v̄ q̄ tacito iudi
cō isti liberi nascitū uideat uocati ad hēdi
tatem defūcti ab ipso defuncto effectus
erit magnus sed do. bal. hic dicit q̄ trāriū
q̄ imo non uidentur uocati ad hēditatem
defūcti tacito iudicō defūcti & allt nota
ta in l. lucius ff. de hēdi. insti. & iō dicit q̄
liberi nascituri sūt potentes ad exclusiōz
ip̄l⁹ substituti s̄z nō quo ad inclusionē eo
rum p̄ p̄n̄s ip̄l⁹ non sunt p̄ fidei⁹. substi
tuti patri suo istituto. Nō ob. l. tūcia seyo
§. seya d̄ le. ii. ut ibi no. triūpha bal. gar
da comel recita quello q̄trario & ita resi
det nec bal. hic aliud exprimit & inquātū
ip̄le allt d. l. luci⁹ dicas q̄ illa l. loquitur
eo casu quo testator exp̄lit ililam cēdicō
nem si sine liberis deceperit sed in cāu hu
ius l. condicio non fuit exp̄ssa sed est sub
itilecta ex optio itellectu papi. Questio
ē cotidiana & subtilis & frequētata ualē
in facti accidencia. Et quia ut inquit glo
riosus apostol⁹ primo ad corintios oīs sa
piētia nobis a deo iō diuina sua clemētia

inspirante v̄ ista q̄o clāior futura si i ta
m̄bra diuideē C primū eīt statū mūcipiū
disponitur q̄ testā. seruēt ad līaz p̄ut ia
cent sine aliqua interpretacōne aut extēlio
ne Vtrum posito q̄ isti liberi uideant uo
cati iudicio defūcti tacito ita ut hic dici
tur possint ad mitti ad talem hēditatem
stante tali statuto C scđz mēbrū erit utrū
de iure sit uer⁹ q̄ isti liberi nascituri sit
uocati ad talez hēditatez tacito iudicō ip
suis defūcti Terciū erit isti liberi nō sūt
scripti hēdes i ipso testō. posito q̄ tacito
iudicio defūcti uocati sint. Statutū muni
cipiū dispoīt q̄ hēs i testō teneatur facēt
certum qnid an isti liberi dicāt hēdes ex
testō an ab intestō. an uere dicantur here
des anomali & iudicio meo erit inuestiga
tio utilis & subtilis & esset p̄stanti & ex
celso doc. digna Sed pro solita uestra hu
manitate ueniam michi dabitis si insulse
aliquid dixeriz tenuis enim hōsuz & parū
doctus. C ad primū dubium v̄. q̄ exquo
ista lex uenit ad interpretandū respōluz
positum in d. l. cum auus. & apponit v̄bū
v̄. col̄r ex ea q̄ ex interpretacione iurē ita
interpretantis mētez defūcti sūt uocati g⁹
non sunt ex littera & ex uerbis expressis
ab ipso testōre sed statutū rhicit iter p̄ta
tōnez & uult q̄ exponat littera ita ut iacēt
sequit⁹ q̄ isti liberi nō mō excludunt sub
stitutum stāte dicto statuto & erit limita
cio noua ad istam legem nec tacita ab ali
quo ut memini & ideo bal. in l. precibus
C. de impubr̄. dixit q̄ i q̄busdā locis stāt
statuta q̄ testā. suēt ad litterā p̄ut iacēt
sine illa interpretatōe extraneo intellec
tu & tunc in substitutōe uulgarī expressa
non cōtinet tacita p̄p. quia est extrane⁹
a uerbis intellect⁹ & idem bal. in. l. ii. C.
de patri qui filios distrax. dixit disponit
statutū q̄ statuta illius municipiū debe
ant seruari ad litteram prout iacēt q̄ tūc
non fiet extensio ad līam quia littera d̄
que oculis v̄ non q̄ solo intellectu p̄cipit
facit l. i. in prim. ff. de his que intestō de
lentur ubi probat q̄ illud dicit posse legi
q̄ oculis corporeis potest percipi ex sub
tilitate ingeriū uī ex p̄cedētib⁹ uī ex sub
sequentibus & facit glo. in l. i. ff. si tabē
tes. nōle ex z sic s̄lūs usū proprio q̄slit
in usū oculoꝝ & inspeccione corporali.

C facit. l. diuus trayanus de testō. mili. &c. n de consuetudine z q̄ p̄clare scribit apud virgiliū in primo enei. Nulla tuarū audita michi nec uisa soroꝝ & dicit canō. impudicus oculus impudici cordis est nun cius. xxxii. q. v. nec solo & ideo debet intelligi studi statutum de līa que oculis cō spicitur & nō intellectu. Et si dicat amice triplex est oculus quidā p̄prie qñ aliquid percipitur oculo corporis triumpha. ay tu may uisutu quisti rustici chi dichino elo austro coyl oochi mei. Alius est oculus in p̄prie quando capitur pro aliquo ex sensibus corporis ut notat glo. in c. testes iii. q. ix. & cy. i. l. testū C. de testi. **C** quidā est oculus in p̄prissime dictus qñ oculo intellectus percipitur l. quid tñ §. si arbitri ff. de arbitrus ubi iuñ consultus dicit se uidere illud quod oculo intellectus percipit l. itē apud §. si quis ff. de iniuris **C**. Et facit illd qđ scribitur genesi ubi dictum ē qđ ḡ demonem apienē oculi nostri z erit ut di scientes bonum & maluꝝ & facit id qđ dicit dñica ueritas abraham letatus ē uidere diem meuꝝ & uidit. Et qđ scribitur apd paulū. ii. ad gala. credidit abrahā & reputatū est illi ad iusticiam z de isto tripli oculo est glo. singularis in c. quorundam de elec. li. vi. z qđ uoluit archidiacus. lxxxiii. d. c. diaconi z d. c. nec solo. z ang. magni fecit illā glo. in l. i. C. de p̄ scrip. xxx. annoꝝ an piu non done anche non sapere chi me desse trenta ducati. Et illam glo. lo. ro. in. l. sciendū. ff. d. vbo. ob li. z in consilio incipiente in p̄posita ḡsultacōe v̄. qđ ē cc. lxxxviii. & fcit elegās dictū bar. i. l. i. pri. ff. d. noui opis nūcia ubi dicit testis existens in palacio dñi potestatis de ponit de actu facto in palacio ep̄i z cū interrogaretur in niquo loco actus. ille existit celebratus r̄fudit in h° palacio qđ non incidit in falsum quia lic̄ illd p̄nomen sit demonstratū ad oclm corporis ut l. nemo ff. h̄di insti. de uerbo obli. l. si stipulatus fuerit hanc sumā tñ illo causa est demōstratū ad oculū intellectus & ideo v̄ ſerre ſe ad pallaciū ep̄i & p̄ illo dicto bar. alto tex. C. de nouo. C. conpo. in pri. z ibi bal. dixit qđ iſta diccio hac facit demonstracōe ad oculū corporis si inserit rei uisibili actu manente. l. uicin⁹. §.

duobus ff. de l. ii. **C** Sed qñ inserit rei non p̄manent uel non uisibili ut futurū facit ſoulm demōstracōe ad intellectu non tñ alit aliqd concordat illd virgilianū in primo eneidoꝝ hic pietatis honos ſic in cepta reponis & in vi. enei. dicit hoc op̄ bic labor est. stat enim demonstratiue ad oculum intellectus ita dicam⁹ in caſu huius ſtatuti ut illa vba in eo aposita ut teſta. intelligantur ad literam p̄ ut iacētq̄ i telligit de litera que oculis intellect⁹ cōcipit nō ſolum que oculis corporeis v̄. z ſic v̄ qđ non bñ dixit do. bal. in d. l. p̄cib⁹ nec in d. l. ii. de patri. qui filios distrax. Quia ad iſtud responderi p̄t facile vba enim ſtatuti ſunt intelligenda in p̄prio z naturali ſignificato l. cōſtitucio ff. ad muicipales l. i. §. 15. qui nauem ff. de exercito. c. ſuceptū de reſcrip. in vi. c. in nra de iniuris cū ly. Sed illa dicit līa que oculis corporeis cōſpicie d̄ emz alegēdo ut d. l. i. ff. de hiſ qui intell. delen. & in p̄prio uerificātur in ea que mentaliter z intellectualiter conphendi & maxie qđ ſtatuta debent intelligi fm 9mū ē n odū loquendi ipſorū uulgariū ut i. c. ex littoris de ſpon. & in l. liberoꝝ §. quod tñ cassius de l. iii. l. labeo ff. de ſuſſelec. lega. z pulchre dixit bal. in ti° de pace 9ſtan. §. in iē al. §. pactores qđ ois intellectus qui nō cōfonat auribus uulgā dicitur extrane⁹ alit d. c. ex līis. Et facit qđ uoluit ipſe in c. i. d̄ ſucces. feu. & in l. in legatis C. de lega. & facit glo. in l. quociēs C. failie h̄. z tex. in l. cum añ C. de dona. añ nup. & in c. i. quēadmodū fe ad fi pti g° equi neccio qđ poſito qđ dicti liberi naſciturū uideant uocati tacito iudicō testōris ex mēt̄ oculo fabricato p̄ potenciam intellectuaz nichil īt̄ lominus ſtante tali ſtatuto non uident cōprehensi ex quo tale ſtatutum ſtelligitur de litera que oculis corporeis cōſpicie. Et si quispiam dixerit amice intellect⁹ ī uariorum ut ſcribit phūs i f° de anima & intellectio nra fabricat̄ ex uiribus exterioribus & ſpēbus extrinſecis & nichil ī intellectu quin p̄ prius fuit in ſenu ut uoluit phūs in loco p̄ alit̄ ergo eo ipſo qđ i. intellect⁹ it̄ illi illiſ ſubstitutos uocatos eē ad ſuſſeſionē illud p̄cipit ex aliquo intrinſico. Naꝝ ſtelligētez